

DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 03.06.2013

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

5º Termo Aditivo ao Contrato nº 015/2010, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Inova Tecnologia em Serviços Ltda.

Objeto: reajuste contratual.

Data da assinatura: 28/05/2013.

Valor mensal estimado após reajuste: R\$206.276,34 (duzentos e seis mil duzentos e setenta e seis reais e trinta e quatro centavos).

Dotação orçamentária: 1021.01.032.746.4445.0001.339037.02.10.1.

2º Termo Aditivo ao Contrato nº 020/2011, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Telemar Norte Leste S.A.

Objeto: prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses, a contar do dia 24/05/2013.

Valor total estimado: R\$102.974,89 (cento e dois mil novecentos e setenta e quatro reais e oitenta e nove centavos).

Dotação orçamentária: 1021.01.122.701.2009.0001.339039.14.10.1.

2º Termo Aditivo ao Contrato nº 007/2012, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Inova Tecnologia em Serviços Ltda.

Objeto: acréscimo contratual.

Data da assinatura: 28/05/2013.

Valor acrescido: R\$55,333,07 (cinquenta e cinco mil trezentos e trinta e três reais e sete centavos).

Dotação orçamentária: 1021.01.032.746.4445.0001.339037.02.10.1.

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILA

Termo de Apostila ao Contrato nº 044/2010, firmado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Inova Tecnologia em Serviços Ltda., autorizando os reajustes do valor do contrato.

Data da assinatura: 28/05/2013.

DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 10.06.2013

EXTRATOS DE TERMOS DE APOSTILA

Termo de Apostila ao Contrato nº 04/2012, firmado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e o Sr. Manoel Paulo de Oliveira, autorizando o reajuste do valor do contrato referente aos serviços executados após 13/02/2013.

Data da assinatura: 17/05/2013.

Dotação orçamentária: 1021.01.122.701.2009.0001.339035.01.10.1.

Termo de Apostila ao Contrato nº 069/2010, firmado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Inova Tecnologia em Serviços Ltda., autorizando o reajuste do valor do contrato.

Data da assinatura: 06/06/2013.

Dotação orçamentária: 1021.01.032.746.4445.0001.339037.02.10.1.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Contrato nº 04/2012, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e o Sr. Manoel Paulo de Oliveira.

Objeto: supressão contratual.

Data da assinatura: 06/06/2013.

Valor total da supressão: R\$24.966,90 (vinte e quatro mil novecentos e sessenta e seis reais e noventa centavos).

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

3º Termo Aditivo ao Contrato nº 057/2011, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Atto Recursos Humanos Ltda.

Objeto: acréscimo contratual.

Data da assinatura: 22/05/2013.

Valor mensal acrescido: R\$5.663,15 (cinco mil seiscentos e sessenta e três reais e quinze centavos).

Dotação orçamentária: 1021.01.122.701.2009.0001.339037.02.10.1.

DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 12.06.2013

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 011/2013, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a empresa Gualter Naves Correa ME.

Processo de Dispensa por Valor

Objeto: serviços especializados de cobertura fotográfica.

Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

Data da assinatura: 11/06/2013.

Valor total estimado: R\$7.000,00 (sete mil reais).

Dotação orçamentária: 1021.01.122.701.2009.0001.339039-99-10.1.

DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 14.06.2013

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Termo Aditivo ao Contrato nº 007/2012, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Inova Tecnologia em Serviços Ltda.

Objeto: acréscimo e supressão contratual.

Data da assinatura: 13/06/2013.

Valor mensal estimado acrescido: R\$18.208,32 (dezoito mil duzentos e oito reais e trinta e dois centavos).

Valor mensal estimado suprimido: R\$37.650,37 (trinta e sete mil seiscentos e cinquenta reais e trinta e sete centavos).

Dotação orçamentária: 1021.01.032.746.4445.0001.339037.02.10.1.

DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 18.06.2013

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º Termo Aditivo ao Contrato nº 057/2011, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Atto Recursos Humanos Ltda.

Objeto: acréscimo contratual.

Data da assinatura: 17/06/2013.

Valor mensal acrescido: R\$38.364,96 (trinta e oito mil trezentos e sessenta e quatro reais e noventa e seis centavos)

Dotação orçamentária: 1021.01.122.701.2009.0001.339037.02.10.1.

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais, em observância ao §2º do artigo 15 da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que permanecem inalterados os preços registrados nas seguintes Atas de Registro de Preços, decorrentes do Processo Licitatório nº 32/2012, Pregão Eletrônico nº 29/2012:

Ata de Registro de Preços nº 01/2013 – Lote I

Objeto: prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva nos veículos da frota do Tribunal, com fornecimento de peças e acessórios genuínos da marca do veículo.

Valor total estimado de horas do Lote I – Veículos Leves: 1.514 homem/hora.

1ª classificada: Auto Peças Itapoã Ltda.

Valor homem/hora: R\$10,40 (dez reais e quarenta centavos).

2ª classificada: Auto Mecânica Lantork Ltda.

Valor homem/hora: R\$40,00 (quarenta reais).

3ª classificada: Autoserv Shopping Car Ltda.

Valor homem/hora: R\$40,00 (quarenta reais).

Data da assinatura: 19/02/2013.

Ata de Registro de Preços nº 02/2013 – Lote II.

Objeto: prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva nos veículos da frota do Tribunal, com fornecimento de peças e acessórios genuínos da marca do veículo.

Valor total estimado de horas do Lote II – Veículos a Diesel: 167 homem/hora.

1ª classificada: Auto Peças Itapoã Ltda.

Valor homem/hora: R\$18,20 (dezoito reais e vinte centavos).

2ª classificada: Auto Mecânica Lantork Ltda.

Valor homem/hora: R\$41,00 (quarenta e um reais).

3ª classificada: Autoserv Shopping Car Ltda.

Valor homem/hora: R\$41,00 (quarenta e um reais).

Data da assinatura: 19/02/2013.

Ata de Registro de Preços nº 03/2013 – Lote III.

Objeto: prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva nos veículos da frota do Tribunal, com fornecimento de peças e acessórios genuínos da marca do veículo.

Valor total estimado de horas do Lote III - Motocicletas: 20 homem/hora.

1ª classificada: Auto Peças Itapoã Ltda.

Valor homem/hora: R\$37,00 (trinta e sete reais).

2ª classificada: Autoserv Shopping Car Ltda

Valor homem/hora: R\$40,00 (quarenta reais).

Data da assinatura: 19/02/2013.

EXTRATO DE APÓLICE DE SEGURO

Apólice de Seguro nº 28.18.0059536.28, emitida pela ACE Seguradora S.A., em favor do Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais.

Objeto: seguro patrimonial para os prédios do Tribunal de Contas.

Vigência: 12 (doze) meses, contados das 24h do dia 12/06/2013 às 24h do dia 12/06/2014.

Valor total: R\$35.000,00 (trinta e cinco mil reais).

Dotação orçamentária: 1021.01.122.701.2 009.0001.339039.10.10.1.

DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 20.06.2013

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais, em observância ao §2º do artigo 15 da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que permanecem inalterados os preços registrados na Ata de Registro de Preços nº 01/2012, decorrente do Processo Licitatório nº 33/2012, Pregão Eletrônico nº 30/2012.

Objeto: serviço de coffee break.

Data da Assinatura: 15/10/2012

Lote I

1ª Classificada: Karla Marinho Buffet Ltda. - ME.

Valor total estimado do Lote I: R\$16.978,50

Lote II

1ª classificada: Karla Marinho Buffet Ltda. - ME.

Valor total estimado do Lote II: R\$14.937,60

Lote III

1ª classificada: Karla Marinho Buffet Ltda. - ME.

Valor total estimado do Lote III: R\$60.144,00

Lote IV

1ª classificada: Karla Marinho Buffet Ltda. - ME.

Valor total estimado do Lote IV: R\$6.000,00

Lote V

1ª classificada: Karla Marinho Buffet Ltda. - ME.

Valor total estimado do Lote V: R\$53.952,00

Dotação orçamentária: 1021.01.122.701.2009.0001.339039.03.10.1.

A íntegra da ata encontra-se à disposição dos interessados no site www.tce.mg.gov.br e na Diretoria de Comunicação do Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais, na Avenida Raja Gabaglia, 1305, Bairro Luxemburgo, Belo Horizonte/MG.

O Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais, em observância ao §2º do artigo 15 da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que permanecem inalterados os preços registrados nas seguintes Atas de Registro de Preços, decorrentes do Processo Licitatório nº 29/2012, Pregão Eletrônico nº 26/2012:

Ata de Registro de Preços nº 02/2012 – Lote I

Objeto: aquisição de materiais gráficos – envelopes e convites.

1ª classificada: Gráfica Iguazu Ltda.

Valor total estimado: R\$15.300,00 (quinze mil e trezentos reais).

2ª classificada: Gráfica Hollyday Ltda.

Valor total estimado: R\$15.499,00 (quinze mil quatrocentos e noventa e nove reais).

3ª classificada: Gráfica e Editora Mafali Ltda.

Valor total estimado: R\$16.200,00 (dezesesseis mil e duzentos reais).

Data da assinatura: 04/12/2012.

Ata de Registro de Preços nº 03/2012 – Lote II.

Objeto: aquisição de materiais gráficos – cartazes e folders.

1ª classificada: Kléber Alves de Jesus Ltda.

Valor total estimado: R\$3.972,00 (três mil novecentos e setenta e dois reais).

2ª classificada: Gráfica e Editora Mafali Ltda.

Valor total estimado: R\$5.400,00 (cinco mil quatrocentos reais).

3ª classificada: Gráfica Hollyday Ltda.

Valor total estimado: R\$5.949,00 (cinco mil novecentos e quarenta e nove reais).

Data da assinatura: 04/12/2012.

Ata de Registro de Preços nº 04/2012 – Lote III.

Objeto: aquisição de materiais gráficos – pastas em bolsa.

1ª classificada: Kléber Alves de Jesus Ltda.

Valor total estimado: R\$8.980,00 (oito mil novecentos e oitenta reais).

2ª classificada: Gráfica Hollyday Ltda.

Valor total estimado: R\$15.260,00 (quinze mil duzentos e sessenta reais).

3ª classificada: Gráfica e Editora Mafali Ltda.

Valor total estimado: R\$17.800,00 (dezesete mil e oitocentos reais).

Data da assinatura: 04/12/2012.

Ata de Registro de Preços nº 05/2012 – Lote IV.

Objeto: aquisição de materiais gráficos – certificados e crachás.

1ª classificada: Kléber Alves de Jesus Ltda.

Valor total estimado: R\$5.355,00 (cinco mil trezentos e cinquenta e cinco reais).

2ª classificada: Gráfica e Editora Mafali Ltda.

Valor total estimado: R\$5.250,00 (cinco mil duzentos e cinquenta reais).

3ª classificada: MJR Editora Gráfica Ltda.

Valor total estimado: R\$6.750,00 (seis mil e setecentos e cinquenta reais).

Data da assinatura: 04/12/2012.

Ata de Registro de Preços nº 06/2012 – Lote V.

Objeto: aquisição de materiais gráficos – tags para brindes.

1ª classificada: Gráfica e Editora Mafali Ltda.

Valor total estimado: R\$800,00 (oitocentos reais).

2ª classificada: Kléber Alves de Jesus Ltda.

Valor total estimado: R\$890,00 (oitocentos e noventa reais).

3ª classificada: MJR Editora Gráfica Ltda.

Valor total estimado: R\$900,00 (novecentos reais).

Data da assinatura: 04/12/2012.

Ata de Registro de Preços nº 07/2012 - Lote VI.

Objeto: aquisição de materiais gráficos - banner.

1ª Classificada: Unika Editora Ltda.

Valor total estimado: R\$3.209,20 (três mil duzentos e nove reais e vinte centavos).

2ª Classificada: Comercial Multix Material de Construção Ltda.

Valor total estimado : R\$3.209,50 (três mil duzentos e nove reais e cinquenta centavos).

Data da Assinatura: 13/12/2012

Ata de Registro de Preços nº 08/2012 – Lote VII.

Objeto: aquisição materiais gráficos – cartilhas.

1ª classificada: Gráfica Iguaçu Ltda.

Valor total estimado: R\$2.799,00 (dois mil setecentos e noventa e nove reais).

2ª classificada: Kléber Alves de Jesus Ltda.

Valor total estimado: R\$2.844,90 (dois mil oitocentos e quarenta e quatro reais e noventa centavos).

3ª classificada: Gráfica e Editora Mafali Ltda.

Valor total estimado: R\$3.048,00 (três mil e quarenta e oito reais).

Vigência: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.

Data da assinatura: 04/12/2012.

Ata de Registro de Preços nº 09/2012 - Lote VIII.

Objeto: aquisição de materiais gráficos – calendário de obrigações municipais.

1ª Classificada: Kléber Alves de Jesus Ltda.

Valor total estimado: R\$9.975,00 (nove mil novecentos e setenta e cinco reais).

2ª Classificada: Gráfica e Editora Mafali Ltda..

Valor total estimado: R\$10.115,00 (dez mil cento e quinze reais).

Data da Assinatura: 13/12/2012

Ata de Registro de Preços nº 10/2012 – Lote IX.

Objeto: aquisição de materiais gráficos – convites e envelopes.

1ª classificada: Gráfica Iguaçu Ltda.

Valor total estimado: R\$3.000,00 (três mil reais).

2ª classificada: Kléber Alves de Jesus Ltda.

Valor total estimado: R\$3.550,00 (três mil quinhentos e cinquenta reais).

3ª classificada: Gráfica e Editora Mafali Ltda.
Valor total estimado: R\$4.200,00 (quatro mil e duzentos reais).
Data da assinatura: 04/12/2012.

Ata de Registro de Preços nº 11/2012 – Lote XI.
Objeto: aquisição de materiais gráficos – agenda telefônica.
1ª classificada: Kléber Alves de Jesus Ltda.
Valor total estimado: R\$6.580,00 (seis mil quinhentos e oitenta reais).
2ª classificada: Gráfica e Editora Mafali Ltda.
Valor total estimado do lote XI: R\$6.960,00 (seis mil novecentos e sessenta reais).
3ª classificada: Didática Editora do Brasil Ltda-ME.
Valor total estimado: R\$8.030,00 (oito mil e trinta reais).
Data da assinatura: 13/12/2012.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

1º Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços nº 003/2012, Lote II.
Objeto: retificação de valores unitários dos itens 1, 2, e 3 da 1ª classificada - empresa Kléber Alves de Jesus Ltda.
Data da assinatura: 18/06/2013.

1º Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços nº 005/2012, Lote IV.
Objeto: retificação do valor unitário do item 2 da 1ª classificada - empresa Kléber Alves de Jesus Ltda.
Data da assinatura: 18/06/2013.

1º Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços nº 009/2012, Lote VIII.
Objeto: retificação do valor unitário do item 1 da 1ª classificada - empresa Kléber Alves de Jesus Ltda.
Data da assinatura: 18/06/2013.

1º Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços nº 011/2012, Lote XI.
Objeto: retificação do valor unitário do item 1 da 1ª classificada - empresa Kléber Alves de Jesus Ltda.
Data da assinatura: 18/06/2013.

DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 24.06.2013

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

*4º Termo Aditivo ao Contrato nº 057/2011, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Atto Recursos Humanos Ltda.
Objeto: acréscimo contratual.
Data da assinatura: 17/06/2013.
Valor mensal acrescido: R\$39.093,36 (trinta e nove mil e noventa e três reais e trinta e seis centavos)
Dotação orçamentária: 1021.01.122.701.2009.0001.339037.02.10.1.
***publicado novamente por correção**

DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 28.06.2013

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 032/2012, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a M Brasil Máquinas Automáticas Ltda.

Objeto: acréscimo contratual.

Data da assinatura: 27/06/2013.

Valor total estimado acrescido: R\$28.200,00 (vinte e oito mil e duzentos reais)

Dotação orçamentária: 1021.01.122.701.2009.0001.339039.03.10.1.